[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 3991/GDĐT-CTTTVề triển khai thực hiện tập huấn chương trình thể thao cơ bản võ nhạc Vovinam trong trường học
 năm học 2017 - 2018.

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 10 năm 2017

 Kính gửi:
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;
· Hiệu trưởng trường THPT.

Căn cứ văn bản số: 4108/BGDĐT-GDTC ngày 7 tháng 9 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2017 – 2018;
Căn cứ văn bản số: 6060/SVHTT-QLTDTT ngày 04 tháng 10 năm 2017 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc phối hợp tập huấn chương trình thể thao cơ bản môn Vovinam tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông năm học 2017 - 2018;
Nhằm tạo điều kiện cho học sinh, giáo viên tại các trường học trên địa bàn thành phố thường xuyên tham gia tập luyện, nâng cao sức khỏe, thể lực phục vụ tốt cho học tập và lao động. Qua đó, góp phần đa dạng hóa sân chơi lành mạnh và giúp các em học sinh có điều kiện tham gia tập luyện và biểu diễn võ nhạc Vovinam trong môi trường thể thao học đường.
Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn chương trình chương trình thể thao cơ bản võ nhạc Vovinam trong trường học năm học 2017 - 2018 như sau:
1. Đối tượng, số lượng: 150 Giáo viên thể dục thuộc các trường tiểu học, THCS, THPT.
2. Chương trình, thời gian và địa điểm:
- Chương trình: thể thao cơ bản võ nhạc Vovinam trong trường học
- Thời gian tập huấn: Ngày 16&17/11/2017
	Buổi sáng từ: 8g00’ đến 11g30’; Buổi chiều từ 13g30’ đến 16g30’.
- Địa điểm:Tại Câu lạc bộ Văn hóa và Thể thao Nguyễn Du. Số 116 Nguyễn Du, Quận 1.
- Phụ trách chuyên môn: Bộ môn Vovinam – Sở Văn hóa và Thể thao trực tiếp giảng dạy.
3. Tổ chức Festival võ nhạc Vovinam học sinh toàn thành:
- Sau thời gian tập huấn, các đơn vị tổ chức sân chơi tập luyện cho các em học sinh và thành lập đội dự thi.
- Thời gian dự kiến: Tháng 3/2018
- Địa điểm:Ban tổ chức sẽ thông báo sau.
4. Tổ chức thực hiện:
  Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Chọn trường Tiểu học, THCS tham gia tập huấn.
- Lập danh sách và cử giáo viên tham dự lớp tập huấn đúng thành phần, số lượng. Hạn chót đăng ký danh sách trước ngày 10/11/2017.
- Cử các đơn vị tham gia Festival võ nhạc Vovinam toàn thành. Điều lệ hội thi được triển khai tại lớp tập huấn chuyên môn cho giáo viên.
Các đơn vị trường Tiểu học, THCS và THPT:
- Danh sách phân bổ số lượng các trường Tiểu học, THCS và THPT đính kèm.
- Cử giáo viên tham gia lớp tập huấn chuyên môn
- Căn cứ vào điều kiện thực tế, các đơn vị tổ chức sân chơi và tập luyện cho học sinh theo nhiều hình thức nhưng phải đảm bảo nội dung và an toàn cho học sinh.
5. Bộ phận thường trực:
· Tiếp nhận danh sách tập huấn: Ông Phạm Duy Phương, Chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng - Sở Giáo dục và Đào tạo - Số điện thoại 0934973168 - Email: pdphuong.sgddt@tphcm.gov.vn.
· Phụ trách triển khai chuyên môn: Ông Nguyễn Bình Định - Liên đoàn Vovinam - Số điện thoại: 0983095114.
Sở Giáo dục và Đào tạo, đề nghị thủ trưởng các đơn vị quan tâm và triển khai thực hiện ./.
Nơi nhận:
· Như trên;
· Sở VH&TT;
· Giám đốc Sở GD&ĐT;
· Phòng GDTiH;
· Lưu VP, CTTT.
KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu

DANH SÁCH SỐ LƯỢNG CÁC TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ THCS
ĐƯỢC PHÂN THEO PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Stt
	Phòng GD&ĐT
	Số lượng trường

	Tiểu học
	THCS

	1
	Phòng GD&ĐT Quận 1
	2
	2

	2
	Phòng GD&ĐT Quận 2
	2
	2

	3
	Phòng GD&ĐT Quận 3
	2
	2

	4
	Phòng GD&ĐT Quận 4
	2
	2

	5
	Phòng GD&ĐT Quận 5
	2
	2

	6
	Phòng GD&ĐT Quận 6
	2
	2

	7
	Phòng GD&ĐT Quận 7
	2
	2

	8
	Phòng GD&ĐT Quận 8
	2
	2

	9
	Phòng GD&ĐT Quận 9
	2
	2

	10
	Phòng GD&ĐT Quận 10
	2
	2

	11
	Phòng GD&ĐT Quận 11
	2
	2

	12
	Phòng GD&ĐT Quận 12
	2
	2

	13
	Phòng GD&ĐT Quận Bình Thạnh
	2
	2

	14
	Phòng GD&ĐT Quận Gò Vấp
	2
	2

	15
	Phòng GD&ĐT Quận Phú Nhuận
	2
	2

	16
	Phòng GD&ĐT Quận Tân Bình
	2
	2

	17
	Phòng GD&ĐT Quận Tân Phú
	2
	2

	18
	Phòng GD&ĐT Quận Thủ Đức
	2
	2

	19
	Phòng GD&ĐT Quận Bình Tân
	2
	2

	20
	Phòng GD&ĐT Huyện Bình Chánh
	2
	2

	21
	Phòng GD&ĐT Huyện Nhà Bè
	2
	2

	22
	Phòng GD&ĐT Huyện Củ Chi
	2
	2

	23
	Phòng GD&ĐT Huyện Hóc Môn
	2
	2

	24
	Phòng GD&ĐT Huyện Cần Giờ
	2
	2

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG THPT ĐỀ NGHỊ THAM GIA TẬP HUẤN CHƯƠNG TRÌNH THỂ THAO CƠ BẢN DÀNH CHO GIÁO VIÊN
	Stt
	Trường
	Số lượng GV

	1
	THPT Ten Lơ Man
	1

	2
	THPT Bùi Thị Xuân
	1

	3
	THPT chuyên Trần Đại Nghĩa
	1

	4
	THPT Thạnh Lộc
	1

	5
	THPT Võ Trường Toản
	1

	6
	THPT Hiệp Bình
	1

	7
	THPT Nguyễn Hữu Huân
	1

	8
	THPT Thủ Đức
	1

	9
	THPT Long Trường
	1

	10
	THPT Phước Long
	1

	11
	THPT Trần Hưng Đạo
	1

	12
	THPT Nguyễn Trung Trực
	1

	13
	THPT Nguyễn Công Trứ
	1

	14
	THPT Gia Định
	1

	15
	THPT Võ Thị Sáu
	1

	16
	THPT Thanh Đa
	1

	17
	THPT Nguyễn Thượng Hiền
	1

	18
	THPT Vĩnh Viễn
	1

	19
	THPT Tây Thạnh
	1

	20
	THPT Hàn Thuyên
	1

	21
	THPT Phú Nhuận
	1

	22
	THPT Giồng Ông Tố
	1

	23
	THPT Thủ Thiêm
	1

	24
	THPT Lê Quý Đôn
	1

	25
	THPT Marie Curie
	1

	26
	THPT Nguyễn Du
	1

	27
	THPT Nguyễn An Ninh
	1

	28
	THCS-THPT Diên Hồng
	1

	29
	THPT Nguyễn Hiền
	1

	30
	THPT Nam Kỳ Khởi Nghĩa
	1

	31
	THPT Nguyễn Trãi
	1

	32
	THPT Nguyễn Hữu Thọ
	1

	33
	THPT Hùng Vương
	1

	34
	THPT Mạc Đĩnh Chi
	1

	35
	THPT Nguyễn Tất Thành
	1

	36
	THPT Tạ Quang Bửu
	1

	37
	THPT Ngô Gia Tự
	1

	38
	THPT Lương Văn Can
	1

	39
	THPT Năng khiếu TDTT Nguyễn Thị Định
	1

	40
	THPT An Lạc
	1

	41
	THPT Bình Tân
	1

	42
	THPT Bình Hưng Hòa
	1

	43
	THPT Vĩnh Lộc
	1

	44
	THPT Tân Phong
	1

	45
	THPT Ngô Quyền
	1

	46
	THPT Phú Hòa
	1

	47
	THPT Trung Phú
	1

	48
	THPT Củ Chi
	1

	49
	THPT Lý Thường Kiệt
	1

	50
	THPT Nguyễn Hữu Cầu
	1

	51
	THPT Bà Điểm
	1

	52
	THPT Lê Minh Xuân
	1

	53
	THPT Vĩnh Lộc B
	1

	54
	THPT Tân Túc
	1

	55
	THPT Bình Chánh
	1

	56
	THPT Phước Kiển
	1

	57
	THPT Long Thới
	1

	58
	THPT Bình Khánh
	1

Mẫu đính kèm số 1

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN …….
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Q/H……
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2017

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM DỰ LỚP TẬP HUẤN
CHƯƠNG TRÌNH THỂ THAO CƠ BẢN VÕ NHẠC VOVINAM
TRONG TRƯỜNG HỌC NĂM 2017
	STT
	HỌ VÀ TÊN GV
	TÊN TRƯỜNG
	BẬC HỌC
	ĐIỆN THOẠI
	GHI CHÚ

	1

	2

	3

	4

	TRƯỞNG PHÒNG
	(ký tên đóng dấu)

Mẫu đính kèm số 2

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG:……………………..
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2017

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM DỰ LỚP TẬP HUẤN
CHƯƠNG TRÌNH THỂ THAO CƠ BẢN VÕ NHẠC VOVINAM
TRONG TRƯỜNG HỌC NĂM 2017

	STT
	TÊN GV TẬP HUẤN
	ĐIỆN THOẠI
	GHI CHÚ

	1

	HIỆU TRƯỞNG
	(ký tên đóng dấu)